



MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2013

Aos doze dias do mês de setembro do ano de 2013, o **MUNICÍPIO DE MARIPÁ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Luiz de Camões, 437, inscrita no CNPJ/MF nº 95.583.571/0001-02, devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **ANDERSON BENTO MARIA**, brasileiro, casado, portadora da Cédula de Identidade/RG. nº 6.466.955-9, e inscrita no CPF/MF nº 955.152.839-53, abrangendo todas as unidades da administração pública municipal direta do Poder Executivo, foi registrado o preço das empresas abaixo identificadas, para futuras e eventuais, **Aquisição de Gêneros Alimentícios e Recarga de Gás para manutenção do Programa de Alimentação Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino e Centro Municipal de Educação Infantil Casinha Feliz, confecção de cestas básicas para Distribuição Gratuita em Programas de Assistência Social e Gêneros para Manutenção da Secretaria de Administração, Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria de Saúde do Município de Maripá – Pr**, resultante do Processo Licitatório nº 123/2013, Pregão Presencial nº 063/2013 no Sistema de Registro de Preços.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local (is) de entrega dos Produtos.

O presente registro terá a vigência de 06 (seis) meses.

Detento do registro:

Empresa: **C A SARTORI OLIVEIRA MINIMERCADO ME – CNPJ: 11.503.007/0001- 42**

Item	Qtde	U.M.	Especificação Mínima dos Produtos	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
7	2	unid	Água mineral acondicionada em vasilhame de 20 (vinte) litros, lacrado, potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal.	22,98	45,96
9	83	fardo	Água mineral sem gás (fardo com 12 garrafas de 510 ml cada)	10,15	842,45
12	120	unid	Alimento com soja original, sem lactose, sem colesterol, sem adição de açúcar, com adição de cálcio (embalagem tetra park de 1 litro)	3,48	417,60
13	30	unid	Amido de milho (embalagem de 1 kg)	3,34	100,20
14	146	unid	Arroz parboilizado tipo 1 (embalagem de 5 kg)	10,72	1565,12
16	20	unid	Bala mastigável, sortidas, sabor frutas, pacote com 500gr.	6,24	124,80
24	100	unid	Bolacha doce, tipo Maria (embalagem de 370 gr.)	2,67	267,00
26	90	unid	Bolacha doce, tipo Maria, de maizena (embalagem de 370 gr.)	2,67	240,30
27	110	unid	Bolacha doce, tipo Rosca de Calda (embalagem de 720 gr.)	5,12	563,20
28	100	unid	Bolacha doce, tipo Rosquinha de Coco (embalagem de 720 gr.)	4,86	486,00
34	30	unid	Café Solúvel em pó (embalagem de 200 gr)	8,64	259,20
35	50	unid	Canela em rama, (embalagem de 10 gr)	0,80	40,00



MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02



37	480	kg	Carne bovina moída de 2ª, congelada, sem nervo, fresca (pacote de 2 kg, dupla embalagem)	8,70	4176,00
38	340	kg	Carne suína - bife suína sem pele (sem capa de gordura) - Suíno padrão (pacote de 2 kg, dupla embalagem)	8,90	3026,00
47	85	unid	Chá mate natural à granel (caixa. 200gr)	3,95	335,75
49	50	unid	Coco ralado, não acrescido de açúcar (embalagem 100g)	2,49	124,50
50	50	unid	Colorau (embalagem de 500 grs)	2,24	112,00
52	10	caixa	Copo descartável para água – 180ml – cx com 2500 und	75,50	755,00
55	50	unid	Cravo da Índia (embalagem de 10 gr)	2,27	113,50
56	45	unid	Crema de Leite pasteurizado nata (pote de 300gr)	3,35	150,75
62	47	unid	Doce de leite tradicional (embalagem de 400gr)	3,25	152,75
64	122	unid	Extrato de tomate, (lata de 340gr)	2,65	323,30
65	50	unid	Extrato de tomate, lata de 860 gr.	5,37	268,50
67	20	kg	Farinha de mandioca branca (embalagem 1 kg)	3,96	79,20
70	140	unid	Farinha de milho FUBÁ (embalagem 1kg)	1,99	278,60
71	150	unid	Farinha de trigo especial (embalagem de 5 kg)	10,21	1531,50
72	405	unid	Feijão cariquinho tipo 1 (embalagem de 1kg)	5,36	2170,80
73	150	unid	Feijão preto tipo 1 (embalagem de 1kg)	3,99	598,50
74	30	unid	Fermento em pó químico, (lata de 250 gr.)	4,89	146,70
75	10	unid	Fermento seco biológico para pão, (pacote de 500 gr.)	9,75	97,50
78	510	pct	Flocos de milho açucarado, enriquecido com vitaminas e minerais (embalagem de 500 g)	10,20	5202,00
82	90	unid	Gelatina em pó sabor abacaxi, embalagem de 30 gr	0,77	69,30
83	90	unid	Gelatina em pó sabor morango, embalagem de 30 gr	0,70	63,00
84	50	unid	Gelatina em pó, com corante natural - sabores diversos (embalagem de 1 kg)	11,10	555,00
90	430	unid	Leite em pó integral instantâneo (embalagem de 400 gr)	8,25	3547,50
98	90	unid	Maionese industrializada Fonte de vitamina E (Embalagem de 500g/500 ml)	4,96	446,40
104	20	unid	Milho para canjica amarela (embalagem de 500 gr)	1,60	32,00
105	50	unid	Mucilon de arroz e aveia (embalagem de 400 gr)	9,25	462,50
107	50	unid	Orégano (embalagem de 100 grs)	4,19	209,50
108	305	unid	Ovos de galinha - vermelhos (separados em caixas de 1dz)	3,99	1216,95
118	20	unid	Pirulito sortidos, sabor frutas, em formato de círculo ou coração achatado (não de bola, não de chiclet) pacote com 500 gramas	6,00	120,00
119	210	kg	Polpa de frutas congelada - sabor Abacaxi (embalagem de 1kg)	8,70	1827,00
120	210	kg	Polpa de frutas congelada - sabor Acerola (embalagem de 1 kg)	8,70	1827,00



MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02



121	100	kg	Polpa de frutas congelada - sabor Goiaba (embalagem de 1 kg)	8,75	875,00
122	200	kg	Polpa de frutas congelada - sabor Maracujá (embalagem de 1kg)	10,70	2140,00
123	110	kg	Polpa de frutas congelada - sabor Morango (embalagem de 1kg)	8,78	965,80
124	200	kg	Polpa de frutas congelada - sabor Uva (embalagem de 1kg)	8,70	1740,00
125	70	unid	Polvilho azedo (embalagem de 500gr)	3,12	218,40
126	70	unid	Polvilho doce (embalagem de 500gr)	3,10	217,00
130	151	kg	Presunto cozido fatiado (embalado em pacotes de 500 grs)	11,44	1727,44
131	211	kg	Queijo mussarela fatiado (embalado em pacotes de 500 gr)	17,29	3648,19
134	194	unid	Refrigerante sabor cola (embalagem de 2,5 litros)	5,35	1037,90
137	50	unid	Sagú de mandioca, (embalagem de 500gr)	3,13	156,50
140	76	unid	Salsicha (embalagem à vácuo de 500 gr)	8,00	608,00
141	120	kg	Salsicha a granel	5,55	666,00
144	61	unid	Sorvete caixa de 10 litros, sabores morango, abacaxi, creme e outros.	50,00	3050,00

As especificações constantes do respectivo processo administrativo, assim como os termos das propostas de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

Maripá PR, 12 de setembro de 2013.


Anita Rüdiger Jordan
Pregoeira


Eleandro Paula de Souza
C A Sartori Oliveira Minimercado ME


Anderson Bento Maria
Prefeito Municipal

Jornal Órgão Oficial "O PARANÁ"

Cascavel - PR 09/09/2013 pg 7/12